§]°  -0  incentivo  financeiro  de  custeio  destina-se  a  qualificacao   das   ag6es  e

servicos de sahde no ambito da Assistencia Farmaceutica.

§2° -  Para as Unidades  Convencionais,  o valor mensal  do  incentivo  financeiro do

Programa de Todos sera de ate R$  1.820,00 (mil oitocentos e vinte reais), composto de uma parte

fixa e uma parte variavel.

§3°  -  Para  as  Unidades  Integradas,  o  valor  mensal  do  incentivo  flnanceiro  do

Programa de Todos  sera de ate R$  3.640,00  (tres  mil,  seiscentos  e  quarenta reais),  composto  de

uma parte fixa e uma parte variavel.

§4°  -Para  o  ano  de  2017,  o  valor  do  incentivo  finaiiceiro  sera  repassado  em

parcela dnica correspondente a tres quadrimestres, sendo suspensa a parte variavel que trata esta

[...]

r parcela 2a parcela 3a parcela

Unidade Convencional Ate R$ 7.280,00 Ate R$ 7.280,00 Ate R$ 7.280,00

Unidade Integrada Ate R$  14.560,00 Ate RS  14.56o,oo Ate RS  14.560,00

Art.  6°  -  Para  as  Unidades  Convencionais,  o  repasse  do  incentivo  financeiro  sera

de ate R$ 7.280,00 (sete mil e duzentos e oitenta reais) por quadrimestre.

4

GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS
SECRETARIA DE ESTADO DE SAUDE

§1°   -   0   valor   do   incentivo   financeiro   para   as   Unidades   Convencionais   do

Programa Farmacia de Todos sera composto por uma parte fixa no valor de R$ 3.000,00 (tres mil

reais) e de uma parte variivel, no valor de R$ 4.280,00 (quatro mil duzentos e oitenta reais), valor

de acordo com o cumprimento das metas estabelecidas para os Indicadores.

Art. 7° - Para as Unidades lntegradas, o repasse do incentivo financeiro sera de ate

R$  14.560,00 (quatorze mil quinhentos e sessenta reais) por quadrimestre.

§1°  -0  valor do  incentivo  financeiro  para  as  Unidades  Integradas  do  Programa

Farmacia de Todos sera composto por uma parte  fixa no valor de R$  6.000,00 (seis mil reais)  e

de uma parte variavel,  no valor de R$  8.560,00  (oito  mil  quinhentos  e  sessenta reais),  valor de

acordo com o cumprimento das metas estabelecidas para os Indicadores.

Art.  8°  -  Os  repasses  do  incentivo  financeiro  de  que  trata  esta  Resolugao  estao

condicionados a insergao no reposit6rio  de documentos do Sistema Gerenciador de Indicadores,